Приложение
к Договору о предоставлении независимой гарантии
от        №

НЕЗАВИСИМАЯ ГАРАНТИЯ  №
(обеспечение заявки на участие в закупке)
г.  Пермь                                                                                                                   ________ 202___ г.

Акционерное общество «Корпорация развития малого и среднего предпринимательства Пермского края» (АО «Корпорация развития МСП ПК»), ИНН 5902220892, ОГРН 1105902009795, юридический адрес: _______, именуемое в дальнейшем «Гарант», в лице _____________, действующего на основании _______, обязуется на условиях, указанных в настоящей независимой гарантии (далее - Гарантия), уплатить Бенефициару по его требованию денежную сумму в размере суммы гарантии в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Принципалом обеспеченных Гарантией обязательств Принципала, связанных с участием Принципала в процедуре определения поставщика/подрядчика/исполнителя (номер извещения об осуществлении закупки на сайте www.zakupki.gov.ru: ___, идентификационный код закупки: ____, предмет закупки: ____________ в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закупка).

1.	Сведения о Бенефициаре:
	_____________, ИНН, ОГРН, адрес:
2.	Сведения о Принципале:
	_____________, ИНН, ОГРН, адрес:
3.	Сумма Гарантии: _____ (______) руб. Идентификационный код закупки:_____. Сумма независимой гарантии подлежит уплате ГАРАНТОМ Бенефициару в случае включения информации о Принципале в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в связи с уклонением от заключения контракта.
4.	Срок действия Гарантии: Гарантия действует с даты выдачи по ___ 202__ г. включительно.
5.	Настоящая Гарантия обеспечивает заявку на участие в закупке.
6.	Бенефициар в случае ненадлежащего исполнения или неисполнения Принципалом обязательств, обеспеченных настоящей Гарантией, и включения информации об участнике закупки в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для получения денежной суммы по настоящей Гарантии направляет подписанное требование об осуществлении уплаты денежной суммы в размере обеспечения заявки, установленном в извещении об осуществлении закупки, документации о закупке (далее - Требование по гарантии) Принципалу на бумажном носителе по адресу: ______ .
7.	Требование по гарантии должно содержать:
	•	номер и дату выдачи гарантии;
	•	полное наименование Бенефициара;
	•	полное наименование Принципала и его ИНН;
	•	конкретные нарушения Принципалом обязательств, в обеспечение которых выдана гарантия;
	•	сумму, подлежащую уплате;
	•	банковские реквизиты Бенефициара для перечисления денежных средств.
8.	Одновременно с Требованием по гарантии Бенефициар направляет документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего требование по гарантии (доверенность) (в случае если требование по гарантии подписано лицом, не указанным в Едином государственном реестре юридических лиц в качестве лица, имеющего право без доверенности действовать от имени бенефициара).
9. ГАРАНТ принимает требование Бенефициара по истечении 30 (тридцати) календарных дней с даты неисполнения Принципалом своих обязательств.
ГАРАНТ обязан рассмотреть требование и прилагаемых документов в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты получения, рассмотреть их и уведомить Бенефициара о принятом решении, при этом в случае наличия возражений ГАРАНТ направляет Бенефициару  письмо с указанием всех имеющихся возражений.
При отсутствии возражений ГАРАНТ в срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты предъявления требования Бенефициара перечисляет денежные средства на указанные банковские счета.
10.	ГАРАНТ в случае просрочки выплаты по Гарантии обязуется уплатить Бенефициару неустойку в размере 0,1% денежной суммы, подлежащей уплате, за каждый день просрочки. Ответственность ГАРАНТА перед Бенефициаром за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательства по Гарантии не ограничена суммой, на которую выдана Гарантия.
11.	Бенефициар имеет право на бесспорное списание денежных средств со счета ГАРАНТА при отсутствии оснований для отказа в удовлетворении требования Бенефициара, предусмотренных Гражданским кодексом РФ, если ГАРАНТОМ в срок не более чем десять рабочих дней не исполнено требование Бенефициара об уплате денежной суммы по банковской гарантии, направленное до окончания срока ее действия.
12.	Обязательство ГАРАНТА перед Бенефициаром считается надлежаще исполненным с даты фактического поступления денежных сумм на счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Бенефициару.
13.	Принадлежащее Бенефициару по настоящей Гарантии право требования к ГАРАНТУ может быть передано другому лицу при перемене заказчика в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, с предварительным извещением об этом ГАРАНТА.
14.	Действие гарантии не прекращается, ГАРАНТ не освобождается от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) условий независимой гарантии в случае исключения ГАРАНТА из Перечня региональных гарантийных организаций, удовлетворяющих требованиям, установленным пунктом 3 части 1 статьи 45 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, который ведется на сайте Минэкономразвития России.
15.	Расходы, возникающие в связи с перечислением денежных средств ГАРАНТОМ по гарантии, несет ГАРАНТ.
16.	Настоящая Гарантия может быть изменена ГАРАНТОМ только с письменного согласия Бенефициара.
17.	Настоящая Гарантия выдана в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и является безотзывной.
18.	ГАРАНТ не позднее рабочего дня, следующего за днем выдачи настоящей Гарантии, вносит сведения в реестр независимых гарантий в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 08.11.2013 № 1005 «О независимых гарантиях, используемых для целей Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
19. Настоящая гарантия не может быть отозвана ГАРАНТОМ в одностороннем порядке.
20.	Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящей Гарантии, разрешаются в Арбитражном суде Пермского края.

[bookmark: _Hlk97132532]Генеральный директор ____________/ ____________
                                             М.П.

2